Indicação nº , de 2023.

Senhor Presidente:

 Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito, Tiago Rodrigues Cervantes, os

serviços de roçada e limpeza em toda extensão da Rua Itapuã, localizada no bairro Iemanjá.

Justificativa:

Moradores e veranistas em geral que trafegam pelo bairro têm relatado os

problemas do referido trecho, é lastimável a situação no que se tange à altura dos matos,

aumentando a cada dia, acrescendo também proliferação de animais causadores de doenças.

Observa-se ainda a precária situação que as valetas se encontram, causando

riscos à população que por ali reside.

Esta indicação, no entendimento deste Vereador, é necessária e urgente

diante da situação lastimável do local, agravada substancialmente em dias de chuva.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 23 de fevereiro de 2023.

RUTINALDO BASTOS

Vereador

“Indica ao Executivo os serviços de roçada e

limpeza em toda extensão da Rua Itapuã,

localizada no bairro Iemanjá.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 31003000330036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-03-29T17:48:09-0300